REQUERIMENTO N.º             /2019

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE UNAÍ –

ESTADO DE MINAS GERAIS.

O Vereador infra-assinado, na forma regimental, vem à respeitável presença de

Vossa Excelência requerer o recebimento, a dispensa de parecer e a inclusão na ordem do dia da

próxima reunião da presente proposição que solicita ao Excelentíssimo Prefeito do Município de

Unaí, Senhor José Gomes Branquinho, junto à secretaria municipal competente, providências no

sentido de determinar a retirada do canteiro central localizado na Av. Governador Valadares com

Av. São João.

Termos em que,

pede e espera deferimento.

Unaí, 24 de junho de 2019; 75º da Instalação do Município.

VEREADOR PROFESSOR DIEGO

Vice-Presidente

JUSTIFICATIVA

A presente proposição tem por objetivo solicitar ao Excelentíssimo Prefeito do

Município de Unaí, Senhor José Gomes Branquinho, junto à secretaria municipal competente,

providências no sentido de determinar a retirada do canteiro central localizado na Av. Governador

Valadares com Av. São João.

 Essa solicitação objetiva atender solicitação de moradores e pessoas que transitam

naquela Avenida, tendo em vista que ele atrapalha o trafego de veículos, pois o canteiro impede que

o motorista faça a conversão direta de uma Avenida para outra, fazendo que os motoristas tenham

que dar volta para que possa ter acesso à mesma.

Pela razão exposta, espero contar com o apoio dos nobres pares, para a aprovação

desta proposição.

Unaí, 24 de junho de 2019; 75º da Instalação do Município.

VEREADOR PROFESSOR DIEGO

Vice-Presidente